- C**aistrus fluuius est labens preter asiam paludem asiae: ex albanis iugis cadens: & ciuitatem abluit Ptelę sub piono monte.
- C**alamac fluuius est syrię.
- C**alcanius campanię fluuius est.
- C**alibs Hispanię fluuius est: cuius aqua si temperetur ferrū longe acriq; aquę violentia redditur: q; sua fuerit ante natura: adeo ut nullū approbent Hispani telum: ni sumperit ex calibe temperamentum.
- C**alydon Oetolię fluuius est: quem ego Acheloum puto a calydone oppido Oetolię: quod preterfluit denominatum.
- C**alor fluuius est in samnio Beneuento iunctus: clarus Caroli regis Sicilię uictoria: & cede Manfredi.
- C**alicadnus fluuius est propinquus corico monti.
- C**alo Mesig fluuius est.
- C**amander fluuius est troianus: qui aliter Xantus dicitur: fama lōge maior q; facto. Iunctus autem Symeonti paludem faciunt: que etiam Camander dicitur. Hinc ex Ida nati in portum effluunt achēorum. Ab hoc fluvio Hector Astyanactem filium nominavit Camandrum.
- C**ambises fluuius est hircaniae ortum habens in montibus Caucaſi: cui quom propinquus ex coraxici montis radicibus erumpat Cyrus: abeuntes in diversa hyberos & hircanos longo interuallo distantes irrigat. Inde longe a mari ī uno eodēq; lacu sese recipiunt: & in Hircanum ſum uno alueo deueniunt.
- C**ambri fluuius est apud seres: qui offeres vocātur: quod latine ſonat ſyluarum nobiles. Hi quidem mites ſunt hoies: & aqua p̄fusa frōdiū depectunt canicie: alioz mortaliū cōſortiū fugiūt: & comercia appetunt.
- C**ampicapes ſcytharum fluuius est: Nomadas diſterminans & georges Verum ſunt qui confluere eum dicant infra olbiā una cū boryſtene.
- C**ampania Gallię fluuius est.
- C**anucos ſicilię fluuius monti adusto ſimili Africano iunctus.
- C**ana fluuius est Apulię: quem ſupra aufidum nuncupauimus.
- C**annas bragmadorum fluuius nauigabilis: quem attogalige populi incolunt. Hic in gangem effluit.
- C**ātabani fluuius est orientalis: qui ſuceptis aliis tribus fluminibus in Indum labitur fluuum.
- C**appadox amnis cappadocum est: qui galacias morinas terminat: & de ſe cappadocię nomen dedit.
- C**aper asię fluuius est laodociā lico flumini appositam abluens.
- C**aractes fluuius est pamphylię: ſic dictus quia ſe prēcipitat: iuxta quem Perga oppidum & Diana tēplū: que & Perga ab oppido dicta eſt.
- C**arcines fluuius est nauigabilis ī extremo Italiae poſitus haud longe a Petilia ciuitate.

Fluminibus.

- Carambucis fluuius est sub arctoo: ubi ripheorū mōtium iuga deficiunt: apud quē habitāt populi: quos arimphēos dicūt hypboreis gētib⁹ similes. His quidē sedes sunt nemora: cibus baccē: dementes habent ritus.
- Caresus fluuius est ex ida troianorum monte diffusus: Homerī uatis carmine celebris: esto nulla eius uideantur uestigia.
- Carie fluuius ē Colchoy i phasim pfluēs: cuius ripas salciē gētes icolūt.
- Caruntis asiq̄ fluuius est supra Bitbyniam nicomedensem fluens.
- Carco fluuius est in regione carnorum Aquilegiam prēter fluens.
- Casilinus campaniq̄ fluuius: a quo & oppidum casilinū dictum: insigne oppidanoy fide erga Romanos: dū obsideretur ab Hānibale Poeno.
- Aspasus fluuius est apud scythes.
- Casus fluuius per Albaniam fluens.
- Atimon siciliq̄ fluuius est.
- Caularius fluuius in agro idensium est: haud longe a carallite palude.
- Cecina fluuius est tusciq̄: per agrum estluēs uulterarum cadit in arnum.
- Ephalcidis siciliq̄ fluuius himerē oppido proximus.
- Ephesus nauigabilis fluuius est in finibus pandorum persarum.
- Ephesus Boetiq̄ fluuius est sub Parnasi radicibus fluens: cuius in marginibus aiunt fuisse templū deq̄ Themidis: ad quod Deucalion & Pyrrha consulti de restauratione humani generis post diluuium accesserunt: & ob id aqua Cephisi satidica nuncupata est: quam aiunt quom ex eodem lacu cum flumine mela exeat: & ille nigras aues faciat: albas facere nigras: nigras aut rufas. hūc prēterea dicūt narcissi fuisse patrē.
- Ephne fluuius est orientalis: inter quem & indiq̄ regionem: que dicitur geria: habitarūt qui ex Ofir: q̄ de genere fuit Ober descenderunt: & ex inde Salamoni aurum deserebatur.
- Beladon arcadiq̄ fluuius.
- Belonates fluuius in ea ora: in qua cyllene & callipolis.
- Berati indiq̄ fluuius est: qui pīsciculos producit errantes per aridam & demum in fluuium redeuntes.
- Berius fluuius est in euia regione: ex quo si potent oves albē: nigrē efficiuntur: quom in neleo flumine huic propinquo contingat contrariū.
- Celeus fluuius est phrygiq̄.
- Erretorium torrens est fere inter pistoriensem agrū atq̄ lucensem: hic habens Izamū oppidum: inde Pisciam: qui miraculo suo solus torres meruit inter flumina memorari. Hic (ut aiūt incolz) paruo montis declivo cadens non imbre turget: ut reliqui: quinimo (ut iidem assérunt) de decēnio in decēniū: seu paulo amplius non determinato tēpore: sed fortuitu: & dū minus ab ipsis expēctatur: ex imo telluris uentre repente & fere in momento tam grandē lapidū euomit copiā cum igēti strepitu sese illidētiū saxoy: ut qui uiderint obstupescant: eoq̄ in modū

labētis aquę impellit etiam leniter in declivū: ut sese lapides mouētes videas: motus uero causam uidere non possis. Et hoc ter uel quater in die per horam dimidiā perseverans agit: nec unica die tantum: qn̄ imo duobus uel tribus aliquando continuis: & sereno caelo decurrens in admirationē sui non solum externos: sed etiam trahit indigenas: & demū subsistens expectat donec decēnum more solito elabatur.

Cerbalus apulię fluuius est olim in finibus daunorum.

Chereste fluuius ex tauro profluēs: i oppositū insulę mergitur rhodioꝝ.

Cesimon fluuius e caucaso monte profiliens erumpit in pontum.

Cestros fluuius est pamphylię nauigabilis: inter quem & caractes perga oppidū situm est: & Diana tēplū: que & perga ab oppido denoīata ē.

Ciaos fluuius est colchorum uastissimus: & in fauicibus phasis eidē miscetur phasidi.

Cidara fluuius est insulę taprobanes ex megiba stagno effluēs: & in oceānum uersus septentrionem & indiam cadens.

Cidonius fluuius cilicię est: ut aliqui dicunt: ex tauro monte fusus. Alii ue-ro ex alueo cobidapsi: eo q̄ dulcedine & suavitate saporis illi persimiliis uideatur. Tarsum insignem cilicum ciuitatem cursu diuidit: & magis liquore q̄ spatio memorabilis leui tractu effluit a puro suscep-tus solo: cuius placidum cursum nec torrentes urgent: aut alueum turbat: frigiditate plurima & riparum amoenitate desyderabilis: adeo ut Ale-xander Macedo q̄stuans ob laborem dum se lauaret in eo: fere letalem egritudinem traxit. Qualis emanat e fontibꝫ: talis sali miscetur undis: uere tantū quom liquantur niues turgescit.

Cidrus a candore denominatus: nam incole quicquid album sidnum uocant. Præterea podagricis eius medentur aquę.

Cidrinus fluuius est inter ianeos & cerasimos.

Cidus cilicię fluuius: podagra laborantibus conferens plurimum.

Cinibs arabię fluuius est gemmarum plurium generum abundās: adeo ut assumptę camelis deportentur in oppidum tybreustum.

Cinos fluuię nomadū: qui quidem ultra incompertam nauigationem in persico mergitur sinu.

Cinips fluuius est in Libya defluens per uberrima arua haud longe a leptī oppido: circa quem aiunt grandes hircos oriri.

Cinga fluuius rapax ē a cingendo dictus in Hispania: & effluit i hybeꝝ.

Cbios fluuius est misiq.

Cintibus Laconię fluuius est.

Ciren fluuius est Hispaniae: qui alio nomine Bethis dicitur.

Cirta Masiliensium fluuius est iuxta urbem Agatham.

Cirus fluuius est radicibus montis coraxici prūpēs haud lōge a cābiso: & postq̄ distātibꝫ alueis hyberos hircanosq̄ circuiuere: q̄si ex cōposito

Hec aḡ medezma est labōrābꝫ in pdagris

Hec plūzimī ḡfer podagri laborābꝫ

ára cōf. betis

Fluminibus.

- haud lōge a mari ī lacū unū redeūt: ī sinū hircanū uno tramite currūt.
Cithios fluuius est ultra Bithyniam nicomedensem.
Clanius campaniē fluuius est haud longe a Neapolī: acerras prēterfluēt.
Clarath fluuius est Africē: in quo crocodilli gignuntur.
Claudus fluuius asiq minoris: Lisę oppido atq; Ocrusę uicinus.
Cled fluuius est hiberniē.
Clerus Hispaniē fluuius est.
Clitor uel cliton Arcadiē fluuius.
Clitūnus Vmbriē fluui⁹ apud meuaniam & spoletū defluēt: ex quo (ut
quidam uolunt) si confestī posiq; concepit bos bibat: albū pariet. Quā
obrem Romani magnas hostias Ioui imolaturi ad hunc locum pro al
bis tauris mittebant. Hunc alii fontem: alii lacum dicunt.
Clius seu clinis fluuius est Mauritaniae: ex atlantis septētrionali plaga
progrediens in occidentem tendit: & in lacum funditur egyptagonum:
& mutato nomine dicitur agger: & postremo multis peragatis regio
nibus nilus efficitur: & ideo ubi de nilo scribetur istra plenius apponet⁹.
Clodianus fluuius ē ex pyreneo exūdās: & ad emporia se ferens.
Coapsis fluuius est moedig: sese in tygrim deferens apud persas. Huius
fluīs dulcis est aqua: ut persarum reges q̄diu ī ter ripas psidis effluebat:
soli ex ei⁹ aqs potabāt: & pfecturi p̄ gre adhuc etiā illas deportabant.
Cobar Babylonī fluuius est.
Cobulatus fluuius est minoris asiq: Gallogreciē propinquus.
Cocytus infernalis est fluuius: poetarum carminibus celebris.
Conderon fluuius est ariangē regionis: feroore solis exultus: desertis cir
cūdatus non longe a Bactris: cuius quidem cultores circa hunc fluuiū
& alium nomine Aroxapem omnes inhabitant.
Coeranis minoris armeniē fluuius insignis habet.
Cophata seu copbinus fluuius est indiē: propinquus oppido indorum:
quod dicitur Peucodatim.
Coganus fluuius est asiq minoris praeterfluens radices Timoli montis:
cuius in marginibus lorenī & philadelpheni habitant.
Colaphis fluuius ē pānoniē: q̄ fluit ī saū p̄ colapianos breūcosq; fluēt: &
cū duplii mergat alueo: facit insulā: quam segestiam incole uocant.
Copen fluuius est indiē: in indum fluuium cadens.
Coralius fluuius est Phrygiē: & susceptis tembrogio & gallo fluminib⁹
in bosphorano littore ponto misceſt. Hic a multis sangarius appellat⁹.
Corineus fluuius est haud longe ab eritriis & promontorio mimantis
& clazomene.
Coronalos fluui⁹ est haud lōge a palude: quę olim adramiteos dicta est.
Cotex persarum fluuius carmaniis proximus.
Consuagus fluuius indiae nauigabilis est: & in Gangem cadit.

- C**orus fluuius est asie minoris sub amano defluens monte non longe ab oppido egre.
- C**ratides fluuius est Calabriae. Verum ab aliquibus Cratim dicitur; & preter taurum oppidum labitur: ex quo secundum quosdam qui bibent flavi efficiuntur. Alii uero dicunt si qua biberint pecora: candida fieri: quom nigras faciat sibaris huic propinquus: nec incolas carere beneficio dicunt. Nam sibarim bibentes nigriores dicunt atq; duriores & crispo capillo: quū q crati bibūt cādidiōres sint & coma dimissā.
- C**remera fluuius est inter romam & ueios: quem penes. cccvi. ex inclita familia Fabiorum die una pugnantes a ueientibus cēsi sunt: quom non nisi unus: & hic paruulus superesset.
- C**renatas fluuius est indiq nauigabilis: & in gangem fluens.
- C**rianos fluuius est paludi propinquus: cui dicebatur olim adramiteos.
- C**rinisus fluuius est sicilię: quem aiunt Acestis regis fuisse patrem.
- C**risas syrracusarum fluuius est ex monte ueniens etneo.
- C**riscitoras fluuius est sub imano monte: qui caucasī finis est.
- C**risorus fluuius ex timolo monte progreditur: sardibus propinquus: uulgatori nomine pactolus nuncupatus: qui eo q aureas habeat harenas: chrisori nomen sortitus est.
- C**roconus seu crocacus fluuius est bruciorum: seu salentinorum nauigabilis: in quem si lignum fustem ue deiceris: uel frōdes: lapideo corice obdurantur.
- C**rustumium flumen est haud longe ab arimino: a quo oppidum denominatum est: & defluit in adriaticum.
- C**urrinanta fluuius nascitur in cāpis comagenę: & ī persicū decidit sinū.
- C**uta fluuius est persarum: a quo cutes dicti sunt persę: qui ad icolendam Samariā ob Iudeos captiuitatē uacuā a persis regibus missi sunt.
- C**uentus fluuius Oetolię Calydonem secus fluens.
- D**Alierūs fluuius est indiq: & in oxum fluuium terminatur.
- D**anapris scytharum fluuius in pontum fluens.
- D**anes fluuius est syrię crocodillo monti propinquus.
- D**ania fluuius est Mauritanię Perosis: quem alii turbulentam dicunt.
- D**anius Acerrarum campanię fluuius: quem supra Claudius diximus.
- Vtrum horum verum sit nomen ignoro.
- D**anubius fluuius Europae permaximus oritur in iugis norię germanię montis ex aduerso oppidi Gallorum scaurici: & effluens ab occiduo ī orientem per innumerabiles labitur nationes: a sinistris linquens germanicas: & a dextris Theutonicas: pānonias: atq; mesias. Et postq plū rimum sui cursus lapsus est: mutato nomine dicitur bistrus seu hister: & lx. permaximis fluminibus auctus per septem ora: uel secundū alios per sex in euxinum mergitur mare: ultra. xl. m. passuum infra amaras

Fluminibus.

undas impetu suo dulcem querentibus exhibens haustum: ex quibus ostiis quattuor nauigabilia sunt: reliqua uero non apta nauigiis. Primum quidem ostium aiunt uocari peucos: & ea peuces appellatur isula: cui alueus proximus est: ex quo & palus oritur ingens: & lacus super istropolim: quem aluum uocant. Secundum autem ostium uaratostima nuncupatur: & tertium calaustoma secus sarmaticam insulam. quartum uero pseudostoma. & insulam canopodibasis. quintum bonostoma. Sextum quidem spirebostoma. Septimum nomen nec habemus. Sunt insuper qui videantur arbitrari ex eo tria progredi flumina: eas scilicet secus Apolloniam effluens: & nar liburnos separans & phileos: & bistrum: qui per histros labitur: & nomen largitur eisdem.

Dardanus fluuius est Mesi: a quo puto dardanos populos uocitari.

Dasbaris fluuius est garamantum.

Diana fluuius est apud Camarinam: cuius aquae nisi pudice haustae sint: in unum corpus cum uino non coeunt.

Diardeus fluuius est: qui ab ultimis indi ueniens crocodilos: ut Nilus: & delphinos atque alias gentibus incognitas beluas alit: in gangem tandem ellabitur.

Dipsas fluuius ex tauro monte cadens.

Dirmus fluuius est apud illyrios: cuius in ripis moniuolanum oppidum: quod antea colchinum dictum est: eo quod a colchis sit conditum: & scodra billorum: cadit enim ex palude ligisti.

Drauus est panoniq; fluuius: & in danubium labitur.

Drica fluuius apud dacos: & in danubium finitur.

Druentia fluuius est ex alpibus fluens: & apud allegobras in rhodanum sece mergens: transitu pre ceteris galliq; fluminibus difficilis. Nam quoniam maximam aquae uim uebat: nullas tamen naues patitur: eo quod nullis includatur ripis: sed in amplius hinc & inde uadit: & ulterius postea alueos faciens atque permutans: & assidue glareosa saxa reuoluens: nullam etiam expedito pediti uiam violentissimus prebet tutam: quem druciā nūcupari arbitror: quia obices diruat omnes: nouę quidē Babyloni propinquus est.

Durda fluminis est a tauro defluens mōte: quā quidā scribunt clurda.

Duder fluuius minoris asi: haud longe ab anthochia: cuius in ripis mendropolis & eumenia oppida fuere menandro flumini propinqua.

Durius hispaniq; ulterioris est fluuius: a quo lusitania incipit: is enim ultimi promontorii radices abluit.

Eas fluuius a quibusdam adusa uocatus: quem quidam dicunt ab histro moueri: & apud Apolloniam olim corinthiorum coloniam in epyrrho posita fluere: & in ionio misceri salo.

Ebenos seu euenos fluuius est: quem centaurum aliqui nominant: eo quod

in eo nessus centaurus ob raptam a se Deianiram ab Hercule confosus sit: qui in mare effluens habet in ripis lirnetos & miletos.

Ebris inter Thracie fluuios celeberrimus est: qui fusus a strimone ad amatos adrifaçq; ḡetes abluit: & a colētibus carbiletis: pirogetis: atque dragetis: necnō & lętas maiores hemo subditos: atq; minore rhodope subiacētes itus secat: habēs ex parte una cicones & doriscos: ex altera re lictis primatib⁹ & dolōgis: tinis: corporulis: aliisque barbaris: habēs ubi mare miscer̄ portū tētoris: & Polydori tumulum: & ultra se apollinis zeruncii.

Ecos fluuius ingens est: nascitur quippe ex monte taumesce: & in quicq; diuisus alueos per caucasum euehit oēs loco: qui appellatur Scelantes: inde se in Gangem proripit.

Edabis Moedoꝝ fluuius: penes quem populus Israel captiu⁹ religat⁹ ē.

Edas fluuius est prouincię septimanę: in mare declinans gallicum.

Edripis fluuius est susianorum persarum in euleum flumen decurrens.

Egos fluuius est propontidi uicinus: cuius in ripis tensuſa apposita est.

Eladus arcadię fluuius est seruans hanelitum.

Elauer fluuius est apud aruenos gorgoniā oppidū pr̄terfluēs.

Eleorus sicilię fluuius est: pachino promontorio uicinus.

Eleuterus fluuius in cāpis syrię nascitur: et phoeniceo finitur mari: i quo maximę testudines capiuntur: ultro statuto anni tempore effusa multitudine uenientes in flumen.

Elisius fluuius est sicilię.

Elisos fluuius est atticę regionis sic a flexibus nominatus. Aiunt quippe hunc a cocyto fluuiio inferorum augumenta suscipere: & ob hoc furias infernales fessos siti serpentes a quis huius recreare solitos dicunt.

Elles fluuius est minoris aſiq; cīḡes smyrnā ciuitatē suis ūdis.

Elorus sicilię fluuius est: qui more nili suprafūdit̄: hūc supra eleoꝝ dixi.

Elsa fluuius est tuscię in agro Florentino paulo supra oppidum: qđ collis dicitur ad orientem ex loco cui unci incole tanta aquarum abundantia effunditur: ut mirabile uideatur: & circa eius initium quicquid eius in aquas proieceris: infra breue dieꝝ spatiū lapideo cortice circūdatū cōperies: quod postmodum in processu sui cursus non facile facit. Hic suis tantum undis perpetuo cursu in exitum usq; clarissimus effluit.

Imbris tamen ut ceteri turbatur & augetur: & quom oppida plura hinc inde labens uideat: a dextro modico elatum tumulo Certaldū uetus castellum linat: cuius ego libens memoriam celebro: sedes quippe & natale solum maiorum meorū fuit: ante q̄ illos susciperet Florentia ciues. Multas pr̄terea & diuersarum spetierum: maritiuarum tamē omniū radens cursu solum detegit conchas uacuas: & uetus state candidas: atq; ut plurimum aut fractas aut semeras. Quas ego arbitror dilu-

Fluminibus.

- uium illud ingens: quo genus humanum fere deletum ē:dum agitatu aquarum maximo terras circūvolueret fundo: illis reliquit in partib⁹. Hic demum sub insigni castro miniatis in arnum funditur flumen.
- E nipeus thessaliq̄ fluuius est: ex otri monte prorumpēs: & celeri se curſu uehens in epidaurum ruit.
- E nises Siciliq̄ fluuius est haud longe a tauromeno colonia.
- E ntinus galliq̄ cisalpinq̄ ex apoenino decurrit in Padum.
- E orcus fluuius est hyberniq̄: qui in radicibus blagm̄ montis exortus p̄ Osriam effluit regionem.
- E onus fluuius est indiq̄ nauigabilis in gangem fluens.
- E pidanus fluuius est thessaliq̄: satis leni defluens cursu ante q̄ sibi misceatur enipheus: qui quū rapidissimus sit epidanum uelocissimum facit.
- E pilas fluuius est macedoniq̄ in heraclea ora.
- E racleus fluuius colchorum est: promontorio eiusdem nominis proximus: & oppido mantio.
- E randatus fluuius ante lycus noīatus: asia Bityniāq; disternans: orit̄ quidem in stagno aritinia penes miletopolí megeston aliosq; recipiēs.
- E rasinus fluuius est Nemeq̄ adeo superbus cursu: ut ripis cōtineri nequeat: pr̄terfluit autem driopas. Alii autem Litiq̄ fluuium dicunt.
- E ricinnume boetiq̄ fluuius est ad trophonium deum: quem penes duo sūt fontes: quoꝝ alter potus memoriā affert: alter uero obliuiosū facit.
- E ridanus fluuius est Italiq̄ celeberrim⁹ apud gr̄cos aliasq; nationes: oēz cisalpinam irrigat galliam: & quoniā hic idem & padus est: nihil de eo pr̄ter ea quę ad gr̄cos spectant nunc dicemus. Reliqua ubi de pado. Fingūt gr̄ci hūc apud inferos natum: & in terras ac superos euafisse: nihil aliud sentientes: q̄ ex uegeso monte: qui propinqu⁹ est infero. S. tyrrheno profusus tendit in adriaticum: quod gr̄ci superum uocant.
- Eridanus autem nuncupatur ab euentu. Nam fingunt poetę Eridanū solis fuisse filium: cui quū falsum esse ei obiiceret ab Epapho egyptio iuuene: ad obtinendam filiationis fidem currus lucis ducere temerarie impetravit a sole patre. Qui quū equos nequiret regere: exeuntibus ipsis orbitā: in parte celū exustū: & i terris multa exhausta fluīa. Quā obrē ab irato Ioue fulminat⁹ est: & in padū cadēs suū illi tribuit nom̄. Alii sunt qui dicāt Eridanū egyptiū iuuenē: cum mutatis sedibus uenisset in ligures: eisq; imperasset: casu in padū cecidisse: & in eo necatū. Quā obrē i solatiū sui flumini regis mortui nomē posuere: & hinc eridan⁹ dictus. Quem & ueteres egyptii in honorem sui iuuenis bicornē inter alias celī imagines posuere: & plurib⁹ decorauere siderib⁹. Reliq̄ ad hunc spectantia ubi de pado uide.
- E rigon⁹ fluui⁹ est prope dorchiopū: qui ex illyrico per pñiam fluēs maximum flumen efficit.

Ermundus fluuius est indiq; currens apud parabesten racosiorum.
Erimantus fluuius est Arcadiq; ex monte panete fluens in alpheum.
Eritrasalcos fluuius in corporibus gignens pillos.
Erginus propontidis fluuius: haud longe a Lysimachia Chersonensi.
Erinus secundum quosdam fluuius est lydiq;. Alii dicūt ex doricilio phry
giq; natum: eumq; illam a Caria diuidere. Demum campos smyrnē au
reas trahentem barenas foecundare.
Esia galliq; fluuius in secanam cadit.
Eseris fluuius est Calabriq; crotonensi ciuitati propinquus.
Esipius fluuius est litiq;.
Esici⁹ fluui⁹ ē Hispani⁹: qui āte haustu dulcis fuit: postea amarus fact⁹ ē.
Esper fluuius: apud quem secundum quosdam nessus centaurus deiani
ram transuadans rapinam fugāmq; meditatus ab Hercule sagittis oc
cīsus est: quod supra in ebano flumine contigisse diximus.
Eternus fluui⁹ apud Daunos: quos nos apulos uocamus: est. Alibi uero
comperio eum apud aprutinos inter salinas & theanum maruncinū.
Ethilia septentrionalis fluuius est permaximus: ut quidam ferūt: maior
euphrate:estate crescens ut nilus: a maiori burgaria descendens in Cas
pium mare.
Ethimantus fluuius est Indiq; uariis flexibus incuruatus: qui quū ab īco
lis irrigationis causa distractabatur: tenuis & ī sine noīe ī mare recipit.
Eudon fluuius est: anthiochiam alluit a thebaida ueniens: ubi pygmēos
fuisse tradunt.
Euenos fluuius est: qui & licorum.
Euphrates inter ceteros fluuios memoratu plurimo celebris est tam ue
terum litteris: q; exundationibus suis. Hunc quidam uolunt ex paradi
si fonte mortalibus quidē īcognito deriuari: quod ego credo. Alii tamē
dicunt in armenia maiori in monte: cui paracoatra nomen: haud lōge
a fonte tygris oriri. Nōnulli asserūt eū ex radicib⁹ montis armeni⁹: cui
catopen dicunt incole supra zizimam seu zimaram erumpere. Nec
desunt qui dicant ex aga eiusdem armeni⁹ monte effundi. Et post hos
affirmant aliqui: q; in uallibus montis capontis appareat primo: haud
longe a zimara de qua supra. Prēterea aiunt: & si uastis e montibus exū
det: undis non euēstigio sese in fluuium effundere: quinimo factis ex
se duobus lacubus: segnis sedet & iners. Ex his tādem margine facto
erūpens ripis assumptis uere flumen appetet: & maximo strepitu: atq;
celeri cursu armenios cappadocasq; disternans nuncupat⁹ ab initio
pixurates: deizena & anetica regionibus relictis excurrit: & iam aliqui
bus suscep̄tis fluminibus ualidior factus in taurum montem uires ex
perit suas: ubi elegeā uocant: cui quū non resistat taurus: progredit̄
uictor: sed saxosus atq; violentus ad dexteram Comagenam: ad leuam

autem relinquit Arabiam. Verum sunt qui uelint eum in aliueos duos diuidi: quorum alium in tygrim effundi dicunt: reliquum uero permeatis moedorum gordianoꝝ q̄ terris in Messopotamiam ferri: & babylo niā quondam Caldgorū reginā in partes duas cursu medio separare. Inde hic idem postq̄ aliqdū effluxit: qui nauigabilis & igens ante fu erat in paludibus dispersus amplissimis tenuis efficitur riuus: & inco gnitus (ut aiunt) nusq̄ aperto exitu effluit: esto sint qui dicant eum in mare rubrum fundi. Sunt tamen qui putent: hunc illi ruborem iniectū a Cyro Persarum rege ob susceptam iniuriā: seu ob glorię alicuius magni facinoris cupiditatem: ut in riuulos deductus plurimos aliueos cum nomine deperiret. Volunt insuper hunc nili more & fere eodem tempore Messopotamiam irrigare: atq; foecundam facere: & sese in aliueū statuto tempore reuocare. Quāobrem eum nomen euphratis sortitū uolunt: quū hebraice euphratas fertilitas appelleatur. Dicunt & alii aquas eius esse uitales: & ob id a priscis auxeneum fuisse uocatum.

Euleus fluuius est: & in moedis oritur: & haud longe ab ortu sorbetur: & demum in terras exiēs per messopotamiam funditur: arcem Susaꝝ circuiens: & Diana templū gentibus illis uenerabile plurimum: postq̄ susianem ab elmaide disternauit. Habetur hic a persis adeo sacer: ut non ex alio reges bibant: secūq; ex eius aquis deferant: si forsan peregre profecturi sint. Facit tandem una cūm tygri lacum iuxta Cariacem: ex quo quorū exeat non habetur.

Euenenius fluuius est Hispanię propinquus tradulis ueteribus: & Calabri oppido.

Eurimedon pamphylię fluuius est a sade oppido missus iuxta arpendon montem fluit: insignis Cimonis atheniensium ducis nauali uictoria: & phoenicum atq; persarum clade.

Eurotas fluuius Laconū sub ipsis lacedemoniae muris currens: buius ripę lauris abundant: & ideo Apollini sacrum dicunt.

Euxinus fluuius propontidis: quem ab euxino mari: in quod effluit denominatum quidam uolunt.

Exasmis fluuius est Argiorum: quem aiunt terris imergi: & iterū post exactum aliqualem cursum in publicum reuerti.

Exmontus Mesię fluuius est.

Exrhodus ꝑque est Mesię fluuius.

FAbaris hic & farfarus dicitur: fluuius sabinorum est: & corrupte faber nuncupatur a pluribus.

Faecelinus sicilię fluuius est pelloro iunctus: & Diana templo cōtermin⁹.

Fanes Samnitum est fluuius: qui & syris dicitur: Beneuento uicinus.

Farfarus syrię fluuius in radicibus lybani montis emittitur: & per anthoniam fluens in syriaco miscetur mari apud symeonis portum.

Farnicas fluuius est haud longe a iulionopolitis.
 Easis Colchorum fluuius est ingens: maxima deferens diu nauigia: que
 in monoschis ortum aliqui dicunt. Alii in morcorū montibus: & qui-
 dam a garamāte monte effusum: cuius in marginib⁹ oppida fuere plu-
 ra & celeberrima. Sed inter alia Tindariceum & phasim ea in par-
 te apud ipsos & Ciaos permaximi fluuii miscentur eidem. Post habu-
 it surium: apud quod & surius fluuius influit. Recipit pr̄terea Glaucū
 & absarcum & cobum e cauaso descendente. Tandem post lōgissimū
 cursum ultra hostia tanais in pontum effluit clarus quidē: & aliis pr̄/
 ter iam dicta insignibus fluuiis est. Penes eum Phrixi templum fuit:
 & lucus ob aureum uelus ueteri fabula celebratus. Medeam fugien-
 tem cum Iasone tulit: & exilio sulmonensis Ouidii memorandus est.
 Aiunt insuper in eo uirgam oriri: quam leucosiphon uocant: tanta
 uirtutis: ut asserunt: q̄ si thalamis hominum apponatur: matrimonia
 habet pudica atq; inuiolata seruare.

Fatissus olim dacorum fluuius.

Foenix thessalię fluuius est.

Ferior fluuius Ienuę oppido propinquus.

Firrites fluuius propinquus caistro flumini pegaseū impellit stagnū.

Festerus mysię fluuius est.

Fesus fluuius est bosphori: quem alio nomine rebas uocant.

Finnus hybernię fluuius est: per cheneleoniā effluens regionem.

Fison fluuius qui & ganges in paradiso deliciarum oriri quidam uiri ce-
 lebres asserunt: & exinde irrumpere eo: ubi aiunt oriri gangem: qui ta-
 lia perscrutati sunt: de quo(ubi de gange) plenius differetur. Dicunt
 autem phison dici: q̄ inundationem significet: excipitur autem ab oce-
 ano orientali.

Fitaras fluuius est apud seres: de quibus iam supra dictum est: ubi de cā-
 bri flumine.

Flausis fluuius in finibus dacorum est.

Fegeton inferorum fluuius poetis familiarissimus est: ignem quidem
 significat seu ardorem.

Floxus fluuius est Hispanię promontorio celtico uicinus.

Focias fluuius est thessalię: & in epidaurum effluit.

Forion Armenię maioris fluuius in tygrim mergitur.

Forinus fluuius Aquilegię propinquus est.

Fricinius nauigabilis fluuius apud persas.

Frygius fluuius est minoris Asię: qui & phrygię prouincię nomē dedit:
 & eam a Caria diuidit: est quidem magnesię: que ad sypilum est iūct⁹
 insignis. L. Scipionis asiatici Romanorum Consulis uictoria: & clade
 Anthiochi Asię & Syriae regis penes eum suscep⁹.

Fluminibus.

Futh fluuius est Mauritanię: & a quo adiacēs regio futhēsis appellata ē.

GAbellus cisalpinę gallię fluuius in padum cadit.

Gadus fluuius ex mōte tauro effluēs in mare suscipitur cycladū.

Gaesus Ionię fluuius est: prieni ciuitati propinquus.

Gagatis fluuius est litię: a quo & loc⁹: cui proximus fuit denominatus ē.

Galesus Calabrię fluuius non amplius. v.m.passuum a tarento semotus.

Galbiā fluuius est Carię: haud longe ab allicarnaso: infamis ob malam habitantium ualitudinem.

Gallus lycaonię fluuius: a quo denominati sūt sacerdotes Cybelles. Hic quidem in sangarum terminatur. Potantes in furorem conuertit.

Ganges fluuius est Indię pregrandis atq; famosus. De eius uero origine ambigitur apud priscos. Nam alii ex incertis fontibus: uti nilum eum nasci uolunt. Alii ex scythicis montibus uasto cum fragore loci erūpere atq; sepe per scopulos & aspreta locorum precipitē dare: donec ī planū deuenerit: & ibi quasi susceptum ab hospite in lacu quodam conquiescere: & ex eo tandem lenem mansuetumq; procedere: qui in orientem tendēs a.xviii. maximis atq; nauigabilibus fluminibus augetur: & ultio secundum quosdam ut nilus. vii. hostiis oceanum ingreditur. Alii dixerunt nouem: & tria quidam tantum esse uoluerunt. Dicitur autem gan ges a Gangaro uetustissimo indię rege: ut placet aliquibus. Aliis uero plaeat hunc illum esse fluuium: quē uocant sacrę litterę phison: de quo paulo ante pauca dicta sunt. Qui quocunq; uocetur nomine: aut quot cunq; exundet alueis in mare: adeo grādis est: ut ubi minus occupet latitudinis. viii. m. passuum pateat: ubi plurimū centū: altitudinis nūlq; minus. xx. passibus reperitur: aduersus quem Cyrus persarum rex quasi coepit oblitus bellum inauditum sumpsisse fertur. Nam quom unum ex regiis equis candore atq; forma precipuum: quē fiducia tractus trās uadare persuaserat: a uortiginibus undarum circūagi atq; absorbi una cum insidente cerneret: aiunt iratum iurasse se illum adeo extenuatuꝝ: ut qui equum atq; e quitem optimum absorbisset: mulierib⁹ uix genua tangentibus uadosum facheret. Nec uerbis opus defuit. Nam totis in hoc expositis copiis in. ccclx. alueos flumen detraxit āno integro operi dato: non obſistente q̄ nili more augeri dicatur certo anni tempore: & adiacentes foecundare agros.

Gardo fluuius est in prouincia narbonensi: neumaso ciuitati propinquus

Hunc aiunt ſepiſſime q̄ ſtuo tempore absorberi apud eum locum: quē campianacum uocant: & sub castello prinati ampliorem renasci.

Gargarus fluuius est in insula: quam hydrophagi habitant: barbam uſq; ad genua nutrientes: & pisces crudos etiam comedētes: ultra quē dicūt formicas esse catulorum magnitudinem excedentes.

Garunna fluuius est ex pyreneis delapsus montibus: gallos ab aquitanis

disterminans: uadosus quidem in imbribus: aut solutis niuibus intu' mescat: & in eo insula est aneros nomine: quam quidam pendere: & ex tolli aquis crescentibus: deprimiq; eis deficientibus credunt: & quū oceano occidentali misceatur: in exitu sui amplior & turgidior factus more estuātis maris hue illuc nauigantes impellit.

Gela sicię fluuius est: a quo & oppidum illi appositum denominatum est inter Camerinum & Agrigentum.

Genesus epyrri fluuius est: quē a dyrrachio thessalīā euntes inueniūt.
Genusus palestine prouincię fluuius est.

Geon fluuius est meridionalis: quem aiunt in paradiſo delitiarum oriri: & uniuersam ethyopiam irrigare. **H**ic idem cum nilo est: & ideo quae multa de eo dicenda ueniunt: ubi de nilo scribitur: apponentur.

Gercus Scytharum fluuius in lacu busesagorae suscipitur: qui a meotidis palude saxoso tantū discluditur dorso.

Gerros fluui⁹ est bassitarum & nomadum: & iūctus hyppacari fluuiο Carcinem urbem preterfluit.

Gessus fluuius est apud Iones ea in regione: que troglea appellat⁹: ionis omnibus sacra.

Getilos fluuius est Mauritanię portui tisadro propinquus. **H**unc Oetes quidam uocant.

Gis uel ger fluuius est ethyopiae garamātū inter deserta & arenosa effluens loca.

Glanes fluuius est tardus atq; piger adeo: ut potius palus uideatur: q̄ flu- men: infamis plurimum aduersa ualitudine incolarum. **F**ertur autem tardus: ut dictum: sub Clusio uetusissima tuscię ciuitate: et amplio occu- pato spatio scenę iulię campos a perusiniis diuidit.

Glanicus fluuius est apud minturnas liris nōminatus: illas cursu diuidēs- puto hodie uocari uulgo garigliano.

Glaucus fluuius est ionię: pedalio promontorio propinquus.

Glauais Colchorum fluuius est: & in phasim mergitur: habens eius ī exti- tu in phasim insulam absq; nomine.

Glospes fluuius est haud longe ab Olga oppido: & Bithynię propinqu⁹.

Gna Mauritanię fluuius est: Ampelusię promontorio uicinus.

Gozā fluuius est Moedorum: quem penes Salmanasar Babyloniae rex Israelitas captiuos habitare iussit.

Grateis fluuius in extremo Italiae: sicię propinquus: & scilleo oppido: quem fabulae scillae immanis monstri finxere matrem.

Granius persarum est fluuius persianum fluens: & paruas deferens naues: cuius dextrū latus incolunt Dixi montani bitumen perficiētes.

Griliosolus fluuius est in affrodisia regione: coriphe oppido propinquus.

Granicus phrygię fluuius est in propontidem cadens: cui zizicon ciuitas

proxima:clarus quidē prima Alexándri Macedonis uictoria ī persas.
Guatra Britānię fluui⁹ ē i cābria regiōe:quā uulg⁹ ab eo denoīat gualliā.
Guandalus guandalorum est fluuius.

Guatalus fluuius Pentimbastrinę:quę dacis est contermina:qui in oce-
 anum mergitur.

I Aboot fluuius est:penes quem Iacob noctu cum angelo luctatus
 est:fluens inter philadelphiam:& Garasan:procedensq; suscipit
 a iordane.

I acrus fluuius est indię propinquus:in meuum fluuium effluens.Nam
 Pompeii magni edicto exploratū est mēbratos septem diebus ex idia
 perueniri ad iacrum flumen.

I ader fluuius est apud Salonas:qui in adriaticum se miscens forte iadre
 oppido nomen dedit.

I anaus fluuius est in armixia regione.

I ardanus fluuius est Cretę insulę:civitatem phias circundans: cuius & i
 ripis Cidores habitant.

I arothus fluuius est indię inter opaca nemorum ex arborib⁹ inusitatissi-
 mis effluens:& sylvestrium pauonum abundans.

I berus famosissimus Hispanię fluuius est:& a quo ipsa Hispania ibe-
 ria appellata est.Hic secundum quosdam apud uacanos oritur: secūdū
 alios apud Cantabros:& quom nauium ferax sit: Tulam opulētissimā
 eius regionis civitatem ex inferiori parte radit:demum sub tortosa ci-
 uitate balearicum ingreditur mare.

I berus fluuius est & per moscorum tractus in cyz flumen effluit apud
 Scythes seu hircanos.

I daspes insignis fluuius magnitudine:& q; barenas habeat:atq; gēmas
 ferat:per partiam sese ferens euadit in indiam:& ampio atq; profun-
 do gurgite means crebras facit insulas:& ingentia trahit saxa sub un-
 dis.Postremo quattuor susceptis fluminibus miscetur indo in regione
 inio:apud arcem soborum: qui ex exercitu olim Herculis fuisse testan-
 tur pelles uestimentorum loco:& clauas pro armis gestantes.Ab Idas
 pe uero antiquissimo Moedorum rege(ut placet aliquibus)nominaſt⁹.

I dros fluuius est Cilicię Tarso ciuitati propinquus:ideo hydros dictus:
 quia in forma hydri tortuosus fit.

I ectuus fluuius est in quo optimi capiuntur pisces:& inter alios unus
 qui lupus uocatur:qui gustui carnium saporem pr̄ebet.

I era fluuius est Asię:disternans Gallaciam atque Bithyniam.

I eros fluuius est Coleborum.

I ene fluuius est(ut arbitror) Hispanię:oceanoq; se mergens cantabrico
 ubi uelabri habitant:& luceni in oppositum hibernię insulę.

I etris fluuius est Mesię:quem ietrum quidam uocant.

- I gnaboo Britannię fluuius est:& mergitur oceano.
- I las fluuius est Bithynię pr̄terfluēs urbem trusiadē:quam & lacus ilas alluit: apud quem ilas Herculis puer a nymphis dicitur raptus.
- I lerda Hispanię fluuius:a quo ilerdum oppidum dictum.
- I lissos fluuius est:cui oliua propinquā.lx.stadiis est:quam si quis tetigerit:damnum maximum consequetur.
- I lissus fluuius est in insula ilubro:quam arbitror ēgri maris.
- I mala Sabinorum est fluuius prope Casperię ciuitatē:q & imelle dicit.
- I maridis fluuius est indię:penes quē aiunt homines ingentis staturę habitare:& quia uiuis utuntur piscibus:iecyphani uocantur ab indis.
- I mera memorabilis Sicilię fluuius. Hic fere circa medium insulę fusus in duos diuiditur alueos:quorum alter in tyrrhenum mare decurrit:& dulces atq; optimi saporis aquas trahit:alter in libycū tendit:sed amarus plurimū. Alii contrarium dicunt: q̄ qui in meridiem pergit dulcis sit:& amar⁹ uergēs aquilonē. Ab hoc imera oppidū sicilię denoīatū ē.
- I minus sicilię fluuius est:oppido Camerinę propinquus.
- I nachus arguorum fluuius est:ab inacho rege denominatus.
- I ndus fluuius est indię per maximus in Cybatharum iugis ad septētrio nem. Alii eum ex caroparnaso dicunt effluere:q̄ quantem magnitudine gangem. Hic pluribus ac maximis suscep̄tis fluminibus quasdam facit insulas:inter quas est amplissima pr̄cianes:& alia minor tātū:quę pacale nominatur:demum in duobus diuīs alueis inter se longe distib⁹ ab oceano recipitur ab eo indico una cum prouincia nuncupato.
- I nor mauritanię fluuius est per deserta effluens:esto uestigia uinearum atq; palmarum reliquias aliquando circa eum inuenta sunt.
- I nsligia Sarmatarum est fluuius.
- I nsurgis germanię fluuius est apud bastrinas dacis conterminos.
- I nuacius fluuius apud aprutinos haud longe a truēto flumine.
- I omanes meridianus est fluuius per balibotros decurrēns inter oppida mecora atq; catisobora:malleq; monti propinquus.
- I ordanus fluuius est diuidens Iudeam & arabiam. Ve⁹ de origine eius ambigitur apud ueteres. Nam sunt qui dicant ex libano monte duos exoriri fontes inter se distantes:quorum alter dicitur ior:& alter dan. Qui dan fere ab ortu suo subterraneum agens gurgitem usq; ad planiciem meldā absconsus incedit:ibi erumpens:obliquansq; se in galilaeā gentium ab urbe cedar iuxta spineti balnea sub montibus gelboe riuo ac ior fonti altero excurrenti iungitur:& fluuum faciunt: hiq; ex se nō men componunt iordanis. Alii uero dicunt ex ior iordanem fieri: sed eo q̄ transfeat secus dan olim ciuitatem:in qua rex ieroboā uitulum erexit aureum:quę latine riuus sonat:seu fluuius:dictus est iordan: quasi fluuius ior. Quidam uero dicunt apud paneadā templū Celsari dicauit

Herodes speluncam in mótem esse aquis imobilibus plenam: & ex ea iordanem effluere. Nonnulli asserunt hoc iordanis non esse principiū: quinimo fontem esse. c. xx. stadiis ultra Césaream: cui a rotunditate phiala nomen est: & ex eo aquas sub spelunca peneadis accedere. Quod qđē a Philippo tetrarcha compertum dicūt projectis i phiala paleis: & per subterraneos meatus apud paneadem redditis. Sed undecūq; oritur effluens aquarum primo facit congeriem: quas aquas uocitant maron insignes uictoria Iosue: & Iabis regis Asor clade. Ab his prosiliēs lacum facit ingentem: quem alii mare galileę: alii tyberiadis lacū uocat. Inde autem auctior factus pluribus susceptis fluminibus euadens iter sochoth & salin sub hermó & Cale oppida atq; Bethesinuth accedit in confinia Ierico: ubi suis aquis a Ioanne Baptista lauari dignat⁹ ē Christus: homo deus & que mundi creator atq; redemptor: ut ex hoc intelligeremus regenerationis lauacrum: & eius imitantes uestigia ab originali crimine lauaremur: nec multum & in lacum assaltidis: seu mortuum mare colligitur.

I pachares fluuius est uno hostio: quāq; ex diuersis fontibus cum gero in Carcinę sinu in scythia mari se miscens.

I ppanis scythiq; fluuius est ex ganoi palude inter auenhetas procedens: quam incole eius uocitat matrem scytharum: fluuiorum princeps: qui diu qualis nascitur effluit. tandem apud calipidas: quos circuit: miscet illi fons modicus: qui exampheus dicitur: qui eum adeo reddit amarū: ut mirabile uideatur: quū eo usq; fuerit dulcissimus. Et sic amarus secundum quōdam fertur in pontum: secundū alios ab sesagore lacu haud longe a Meotide suscipitur. Is quidē insignis est Alexandri Macedonis terminino. Moratus est enim iter eius: ut arę ab eodem Alexandre eius in ripis posite testantur. Prēterea nascuntur ab eodem animalia quēdā paulo muscis maiora quattuor pedes & pennas habentia: ut satis quadrupedes uideantur: & aues: quorum uita die una tantum terminatur: in mane infantes: meridie iuuenes: sero autem senes sint: & ob senium satis expertū dicūt deficiunt: quę incole bimeridiones uocant.

I paris fluuius est: quem & iectarim uocant: ex quo camerinis aqua inducta est.

I patos syriq; fluuius est: cui & ipatos oppidum & seleutia atque Berithos ciuitates propinque.

I peris fluuius est persarum nauigabilis: & medio in sinu psico fūditur.

I psa Hispaniq; fluuius apud urbem uecon currit: quem Herculi fuisse gratum ferunt.

I psos fluuius est Colchorum grandis: & in phasim fluuium se condens.

I ris fluuius est minoris armeniq; lycum suscipiens.

I sanus Dyrrhachii fluuius est.

- I sara galilaeę fluuius est in rhodanū fluēs apud quintianum
- I saurus fluuius est gallię cisalpinę haud longe a Cesena in adriaticum
mare prorumpens.
- I sepis indię fluuius nauigabilis est in indum cadens.
- I smeneus boetię fluuius est: propinquus olim Thebis.
- I spasus fluuius est indię adeo sub solstitio positus ēstivali: ut ex ēte sole
in fine geminorum & principio cancri: perpendiculares in se solis radi
os recipiat: ultra hunc amplissimę sunt solitudines.
- I ster fluuius est: qui & Danubius dictus: qui hoc nomine a fontibus ue
niens: q̄cito tangit illyricum: ister relicto danubii nomine appellatur:
de cuius ortu progressu & exitu in pontum supra satis dictum ē ubi de
danubio Hic replicandum non censeo. Sunt tamen qui credant ex da
nubio ramum progrederi: qui uocatur ister: & ab eo Istria denoietur: & p
eū Iasonē i adriaticum penetrasse nauigio a Colchis uenientem: quod
ego ridiculum puto.
- I unculus apud basternas est fluuius haud longe a dacis.
- I ustula fluuius in confinio est sarmatarum in oceano effluens.
- L** Adon fluuius est Arcadię: non quidem ab initio terris datus: sed
terremotu quodam e paludibus panetę emissus. Hunc aliqui fin
gunt patrem fuisse Daphnis: quam reliqui dicunt penei: forsitan & bic
lauris abundat in ripis.
- L aeros Hispanię fluuius est lambracę ciuitati propinquus.
- L aphias fluuius est in minori asia: haud longe a iuliopolitis.
- L amber fluuius est cisalpinę gallię: ex upili lacu in padum fluens.
- L amissus thessalię fluuius.
- L angueus fluuius est scytharum apud Carastasios & anthiadas: ex mon
tibus catbeis cadens: opharumque suscipiens flumen apud catadas &
opharitas.
- L ar fluuius est gallię.
- L anos fluuius est apud seres.
- L anus fluuius est ultra danubium: a quo lani populi dicti sunt.
- L arissus fluuius est gręcię: elium agrum dirimens a dymeo.
- L auesina Mauritanię fluuius est.
- L aut fluuius est Mauritanię ultra abilam montem nauigabilis: & tumi
dę oppido propinquus.
- L** axatus.laxares.laxartes credo idem sit fluuius apud scythes: quem (si
sic est) scythę scythim uocat. Is quidem semiramidi Cyro & Alexádro
terminus fuit: finemq; dedit impetuoso itineri: & per deserta scythię &
surdianorum regionibus uast⁹ fonte suo sese penes Dacos flectens in
septentrionē uersus inter Mardos & pessicados penetrans in scythicū
ad extreum effluit oceanum.

- L**odus fluuius est galliq haud longe a stagnis uolcarum: & castello letara
& rhodano fluuiio.
- L**entulus sub arctoo fluuius est in superiori capite rhipheorum montium:
& medius inter alnum fluuium atq; tanaim in meotide funditur.
- L**eta fluuius circa augustam ciuitatem effluens.
- L**ethes fluuius est figmento poetarum apud inferos fluens: & animab⁹
defunctorum potus preteritarum habet obliuionem iducere. Sane(ut
aliquibus placet) omissis fragmentis hic fluuius in africa est apud extre
mum syrtium cornu non longe ab cronicē ciuitate. Verum incole pri
sci fictione ducti predicta arbitrantur eum ab inferis i terras erūpere.
- L**ethes⁹ fluuius est insulę Cretę sic dicit⁹(ut placet aliquibus) eo q̄ penes
eum dicatur hermionā Martis & ueneris filiā cadmi uiri oblita.
- L**iber fluuius est syrię inferioris haud longe a ciuitate Iopen.
- L**ibeus fluuius minoris asiq est: inter galatia & Bithyniam fluens.
- L**ibius fluuius est mauritaniq: cui quondam fotos uel futh nomen erat
ab adiacente prouincia. Verum ab uno filiorum Mersan: qui Libius
uocatus est postea sic dictus.
- L**icastris Coz fluuius est: a quo & lica ciuitas nominata.
- L**iceos fluuius est in ora subiecta libano apud phoenices haud longe ab
oppido cui leonthos nomen est.
- L**iceius thracię fluuius est: cuius aquas(ut ferunt) si quis potauerit: ebri
us efficitur.
- L**ycus asiq fluuius est: qui quidem ab origine sua lycus non dicitur: quin
imo marsus fabulosis grecorū carmībus inclytus. Hic autē e sumo uer
tice mōtis Cilenę urbis funditur: & in subiectā decidēs petrā uasto cū
strepitu undaz decidit: & suas tantum undas euoluens cāpos liquidus
rigat appositos: & quia eius placidus est color: mariq; persimilis: fictio
ni poeticę locus adinuētus est. Ibidem s. amore eius tractas confedisse
nymphas: qui q̄diu itra moenia ciuitatis labit: marsus est: exiēs uero &
maior fact⁹ lycus denoīat⁹ ab incolis: cui laodocia celeberrima ciuitas
apposita est: & i heraclea & neopharia cesarea: tādē secundū quosdā in
euphratē decurrit: secundū uero alios disternata armenia minori ru
it i irim. Possibile tamē ut duo sint. Si un⁹ est: seu unus e duob⁹: memo
rabilis ē uictoria Antiochi regis: & Itaclis parthorū ducis clade: nec mi
nus secunda Alexandri macedonis i persas gloria: & Darii regis igno
miniosa fuga: quū apud uicū iter macedonas persasq; pugnatum est.
- L**ycus fluuius est Cypri insulę se fundens in mare syriacum.
- L**iger fluuius est equitanos a celtis diuidens: seu Bithuriges ab eduis: a
quo equitana denominata est: eo q̄ suis obliquis aquis fere omnem in
circitu cingat: & postremo in oceanum britannicum euoluatur.
- L**imira fluuius est post tauri promontorium: nostra contingens maria:

- apud limiram defluens oppidum.
- L**imoteus sicilię fluuius est.
- L**ynceus seu linchestius fluuius mira insignitus uirtute. Nam si quis minus moderate ex eius undis potauerit: non aliter titubabit: q̄ si uinum immoderate potasset.
- L**ineus fluuius est in Creta insula pr̄ter cortinam urbem effluens: per quem ajunt europam a tauro Ioue fuisse portatam.
- L**iparis Cilicię fluuius mirabili proprietate nominatus. Aserunt enim natantes in eo: aut se lauantes non aliter ungi ab ipsa aqua: q̄ si oleo lauarentur uel adipe.
- L**iquentia fluuius est gallię cisalpinę: seu Venetiarum: in padum seu in adriaticum mare cadens.
- L**irceus fluuius est oetholigę.
- L**iris fluuius est minturnam coloniam cursu dividens: qui & glanicę appellatus ē: cuius in ripa fuisse dicitur tēplū nymphę maricę minturnēlis.
- L**isis fluuius est asię mandropo ciuitati propinquus.
- L**internus campaniae fluuius est: haud lōge a uulturno fluvio & oppido.
- L**ithis fluuius est asię: qui terras subit: & demum redditur terris.
- L**ithos fluuius est phoenicum haud longe a seleutia bipatho & beritho ciuitatibus.
- L**itra fluuius est mauritanię atrī coloris ex intimis exutisq; solitudinibus torrente sole propinquo & plus q̄ ignito effluens.
- L**ixus mauritanię fluuius: a quo lixa ciuitas denominata ē eiusdē regiōis.
- L**ucta fluuius est ruxultanorum apud oceanum degentium.
- L**unia fluuius Hispanię haud longe a gallicia & durio flumine.
- L**urda fluuius est ex tauro monte cadens.
- L**uno fluuius est mauritanię: propinquus gnacolonię atq; promontorio apelusiq.
- L**upia fluuius est cadens in thenum.
- L**usius arcadię fluuius: quem penes diu ostensum est sepulchrum Aesculapii assipi & Arsionę filii: qui primus alui purgationem: atque dentis euulsionem adinuenisse dicitur.
- M**Acra fluuius est in initio Apoenini fluens inter ligurum montes & demum penes lunam ciuitatem defluit in tyrrhenum.
- M**ageston fluuius est Asiae merrando seu lyco flumine susceptus iuxta melicopolim.
- M**agrada Cantabrorum fluuius est una cum suesa Trinobellontem cingens & decium.
- M**alua fluuius est africę diuidens mauritaniam scythicęsem a tingitana.
- M**adrageus scytharum fluuius apud sagos populos.
- M**andrus fluuius est indię inter aremandros atq; Ianeos.

Fluminibus.

Maran fluuius est penculis & liphorte oppidis propinquus.
Margus fluui⁹ est per seleuciam currens: quę prius Alexandria dicebat:
 ab Alexandro contra Parthiam condita: sed a Barbaris dirupta: & ab
 Antiocho Seleuci filio restaurata. Hūc aliq apud dalmatas esse dicūt..
Marsia fluuius est. Hic oritur haud longe a fontibus menandri: & currēs
 Apamiam diuidit: & inde tiborō in radice montis signę sitam circuit
 Deinde menandro mixtus icareum mare petit: in quo una funduntur
 ambo & littore micaleo: & hoc secundum quosdam: qui uolunt hunc
 illum esse marsiam: de quo fabula uetus extat: qui cum Apolline tibiis
 certauit: superatusq; atq; pelle nudatus in fluuim sui nominis conuer-
 sus est. Alii uero dicunt marsiam fluuium in uertice montis supra Ce-
 lenem ciuitatem irrigare: & eam exiens lycum uocari: eumq; lycum in
 irim mergi: seu binomius sit menander: seu hic marsias: seu marsus ali-
 us sit a marsia: quod non credo: diuersitatis causam nec intelligo nec
 aduerto.

Mathis Dyrbachii fluuius non longe a lyso.

Matrona fluuius est gallos a belgis diuidens.

Mazithis fluuius est ex caucaso monte cadens citra flumen syderi: propi-
 quis hircano mari.

Meander fluuius in monte alotrine lacu oritur: & adeo descendens sinu-
 osis circuagit flexibus: ut nonnunq; in fontem uideatur uelle reuerti
 & Apameam primo irrigat regionem: inde moxeum regis olim mi-
 dię: post hęc hyrgaleticos cāpos: & ultimo Cariam: omnes fertilissimo
 limo foecundans. Postremo apud urbem hippum haud longe a mile-
 to ciuitate in icareum effluit mare. Alii sibi attribuunt eam originem
 quam supra marsię descripsimus. Is quidē multos suscipit fluuios: ei⁹q;
 sunt margines conspicui plurimū ciuitatum. Suscipit quidem marsiā:
 obriuam atq; orbam: & alios. Insignitur magnesia ciuitate: Comene:
 Nibiliua: Priene & aliis. Aiunt insuper in eo nasci lapidem: quem per
 antiphrasim Eupbronam uocāt: quem si quis pectori alicuius alliget:
 in insaniam eum uertat adeo uehementem: ut aliquem ex propinquis
 occidat.

Meduacus Venetorum fluuius.

Melas boetię fluuius est: mineruę sacer: eo q; oliuetis abundet. Hunc ta-
 men aliqui uolunt athenarum esse fluuium: quum ille sit moelus in si-
 chinarum finibus. Hic tamen melas eodem fonte: cum cephis exūdās
 potos greges si albi sint: nigros facit: quū cephus agat contrarium: &
 ex hoc nomen traxit. Nam melam gręce nigrum sonat latine.

Melas fluuius est chersonensi: a quo sinus: in quem effluit melas dicitur.

Melas seu methas thessalię fluuius in epydanum fluens.

Melena fluuius lysimachię ciuitati propinquus: quem puto idem cum

- mela: quem in chersoneso diximus: & sic eūdem arbitror cum melena
in radicibus oetē montis fluente: & si sic est: paruus est fluuius.
Mella galliē fluuius est: ea abundans herba: quę ab eo uocatur amella.
Melas fluuius est pamphylīę nauigabilis: apud quem bethires Bursirię
incolunt: eum Cilicię ueterem terminum dicunt.
Meles fluuius in asia smyrnam circūdans haud procul nascens ab ea: quę
inter asiatica flumina prēcipuum aiunt.
Melpes fluuius buxentio oppido uicinus.
Menotaurus fluuius apud Cautadas & opharitas gentes.
Menuba Hispanię fluuius apud caurasitas.
Menuſ germanię fluuius est: in quo sylurum aiunt pīscem equos innātes
deorsum trahere.
Merula fluuius propinquus albointimilio oppido.
Mestus thracię fluuius: cui proximi habitant bersi boſſiq; pagei montis
radices ambiens.
Metaurus fluuius ē umbrię descēdens in adriaticum sinum: haud longe a
phanestri colonia uersus Senogalliam: clarus quippe uictoria Salina/
toris Liuii: & Claudii neronis consulibus: & clade atq; cēde Hasdruba/
lis poeni ex Hispania uenientis.
Meus fluuius est indorum sogdianorum.
Milā fluuius est sicilię inter syrracusas & leontinum fluens.
Milla fluuius est Hispanię apud celticos: cui cognomen obliuionis attri
buunt.
Mincius Venetiarum fluuius est ex benaco lacu prodiens: qui exundans
usq; mantuam labitur. Ibi autem in circuitu ciuitatis altero lacu factō:
quum ex eo progreditur: Mincii nomē assumit: & breui cursu in padū
mergitur: & quom de se tenuis sit: adeo imbrībus augetur: ut asserant
nullum esse tam modici cursus: qui tantum usq; suscipiat incrementi.
Equidem memorabilis Maronis Virgilii diuino carmine decantatus
& eius origine. Nam in ando uila eius in marginibus sita natum aiūt:
haud plus .ii.m.pas.a Mantua: uocant tamen hodie pietola: & gloriāt
tanti uatis incolatu: ad cuius seruandam memoriam paruo cumulo ei⁹
contiguo Virgilii montis imposuere nomen: asserentes ibidem agros
fuisse suos.
Minius fluuius est iuxta arinam in mare fluens.
Minio fluuius est Italię haud longe a roma: & Ceretę propinquus.
Minius fluuius est Hispanię a colore pigmenti: quo plurimum abūdat
denominatus. Hic prope pyrenum nascitur: & ab obuca ueniens Leu/
nos: Seubros: Bractos: & Augustam oppidum super galicia irrigat: &
mergitur oceano.
Mirsia fluuius est ultra Aquilegiam in finibus Italię.

- Misius fluuius est plagez: & sadacis paruis pelasgorum coloniis: & olym
po monti propinquus.
- Moadus hyberniꝝ fluuius: per concaniciam regionem currens.
- Modarnus fluuius & hic in hybernia ē: per cheneloniam regionē currēs.
- Moenis fluuius est cadens in rhebum.
- Morgus cisalpinꝝ galliꝝ fluuius in padum tendens.
- Mossella fluuius est belgicꝝ: cuius in ripis treueris sedet ciuitas: & in rhe
num influit.
- Mosa fluuius est: ex uegeso monte funditur: qui in finibus ligonū ē: & re
cepta quadam parte rheni: que uocatur uassus: insulam facit Bataurorū
& idem mergitur oceano.
- Muluca fluuius est numidiꝝ: olim dirimens Iugurtę Bochiq; regna numi
diam. s.a mauritania.
- Musecros fluuius est Camari insulꝝ meridionalis.
- Munda fluuius est Hispaniꝝ: a quo oppidum denominatum est. Apud
quem inter Iulium C̄esarem: & Cn. Pompeiū magni filiū clade Cnei
ingens certamen cōmissum est.
- Mutien fluuius est apud cautadas & opharitas gentes.
- N**Abar fluuius est inter Iocosium & rutisiā ciuitatem currens.
Nabar fluuius nauium capax est: haud longe ab Alexandria: a
Leonato iussu Alexandri Macedonis condita.
- Nais fluuius ex tauro monte nascitur: & in pontum mergitur.
- Nannasa fluuiꝝ ē apud Cātabros: auarigines: & orgenomes disterniās.
- Nar seu naria fluuius est secundum quosdam Sabinorum de fiscello de
fluens móte: & (ut quidam dicunt) ex naribus cuiusdam tauri h̄enei: &
ideo nar dictus est. Alii dicunt eum umbriorum fluuium: uicini sunt
sabini & umbri. difficile forsan terminos distinguere ueteres. sulphu
reis pr̄terea miscetur aquis: & ideo plurimum a ueteribus cognomi
natur sulphureus: & sub Narina ciuitate ab eo denominata fluens in
thyberim labitur.
- Nar fluuius est alter a superiori: qui a Danubio uidetur deriuari: & descē
dere inter phileos & liburnos.
- Narane fluuiꝝ ē dalmaciꝝ: ab epidauro colonia nō distās ampliꝝ. c.m.pal.
- Natabur fluuius est apud garamantes capsado oppido propinquus.
- Natisus fluuius est Venetiarum Aquilegiꝝ ciuitati uicinus.
- Nauia fluuius est apud Cantabros inter Albiones & Barthos.
- Nauportus fluuius est oriens inter Emoniam & alpes.
- Nebis Hispaniꝝ fluuius apud celtas.
- Netus Italiꝝ fluuius est: haud longe a Crotone oppido effluens.
- Neleus fluuius ē in euia: ex cuius aqua si potent albę oues: nigre efficiūt
quum nigre efficiantur albę: si ex Cherio eiusdem prouincię flumine

potent.

Neoris fluuius est Albanię tasę regionis.

Nesestenes fluuius est sub Caucaſo monte: ſigotoni occurrens flumini.

Neston thracię fluuius est a Strimona fluens ſecus Abderem ciuitatem:
ubi quondam Diomedes equis hospites ſuos dabant in cibum.